tendo em vista o desenvolvimento da atividade desportiva e formativa do SCG na época 

desportiva 2024/2025, em especial no que respeita à sua participação no Campeonato 

de Futebol dos Açores.  

Cláusula 2.ª 

A cooperação financeira consiste no apoio no valor de € 27.500.00 (vinte e sete mil e 

quinhentos euros) que será pago ao segundo Outorgante no ato de assinatura do 

presente contrato. 

Cláusula 3.ª 

1 - O SCG cederá a custo zero a sua sede social e respetivos equipamentos para 

eventos organizados pela Autarquia. 

2 - O SCG disponibilizará a custo zero a sua equipa técnica da respetiva equipa sénior,